

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۰ فیبروری ۲۰۲۲

## مسافرت "گلبدین" به تهران!! (۲)

**چهارشنبه- ۲۰ دلو ۱۴۰۰ - کابل:** قبل از این که به دلایل متعدد مسافرت "گلبدین" به ایران که معنایی به غیر از "لیسیدن نف خودش از روی نجاست" نمی دهد، بپردازیم، می باید تذکار دهیم:

\* پرواز "گلبدین" از میدان هوایی کابل به تهران که فقط می تواند به موافقت کامل نظام ملاسالار صورت گرفته باشد، مبین آن است که نامبرده نه تنها هیچ نوع مشکل امنیتی با طالب ندارد بلکه بیعت های مکرر و چند باره اش به طالب تا هنوز مدار اعتبار است، ورنه در روز روشن با آرگاه و بارگاه اجازه خروج از افغانستان نمی یافت؛

\* به نظر من اساسی ترین دلیل این مسافرت، کنار گذاشته شدن شخص "گلبدین" از روند جریان سیاسی در افغانستان است. "گلبدین" بعد از بیش از پنج دهه فعالیت استخباراتی و به مانند یک مهره پیاده در تخته بزرگ شطرنج منطقه، در نهایت دریافته است که در این اواخر قرار است از بازی های سیاسی کنار گذاشته شود.

یعنی او می بیند که از یک جانب امپریالیسم امریکا و شرکاء از طریق جلسه "اسلو" و به تعقیب آن زیر نام اتحادیه اروپا در بروکسل می خواهند با پذیرش **محوریت طالب**، جواسیس تکنوکراتش را زیر نام مدافعان حقوق بشر، جامعه مدنی مدافعان حقوق زن با طالب شریک ساخته زیر چتر حکومت فراگیر و مدافع حقوق بشر و حقوق زنان حاکمیت طالب و طالبانیسم و نظام ملاسالار را به رسمیت بشناسد؛ و از جانب دیگر قدرت های منطقه ئی و جهانی شرق یعنی پاکستان، ایران، چین و روسیه تلاش دارند باز هم با **محوریت طالب**، جهادپست های رانده شده از دربار غرب را که با دعوت نکردن آنها در جلسه ناروی عملاً سند طلاق آنها را پشت خانه هایشان فرستاد، به دور خود جمع نموده در پوشش حکومت همه شمول متشکل از تمام اقوام و مذاهب و شعار های کم رنگ حقوق بشر و حقوق زن، حاکمیت طالب و نظام ملاسالار را رنگ و رونق جدیدی بدهند.

نمونه های آشکار این دو روند از یک سو در جلسه ناروی و بروکسل و از جانب دیگر در جلسات علنی و مخفی تهران و مسکو خود را به نمایش گذاشت. یعنی در حالی که غرب می کوشید نماینده های خودشان را حتا با "شبکه حقانی" در "اسلو" و "بروکسل" با قدرت طالب و نظام ملاسالار نزدیک نماید، طرف مقابل هم در تهران و هم در مسکو با وادار ساختن طالب و مخالفان جهادی آنها به مذاکره، عملاً خط خود را تعقیب می نمودند.

قسمی که دیده می شود در هر دو روند خبری از "گلبدین" و باندش نیست یعنی بعد از بیش از پنجاه سال سگ دوی و آدمکشی نزدیک است، سرش بی کلاه باقی ماند.

اینجاست که "گلبدین" که نوشتیم در پرروئی و دیده درائی یکه دوران است، پوست پشک را بررویش کشیده، عازم تهران می گردد تا اگر ممکن باشد از طریق آنها خود را نیز وارد این بازی بزرگ نماید. شاید در اینجا سؤالی نزد تعدادی از خوانندگان به وجود بیاید که "گلبدین" چرا به ایران آمده و چرا به پاکستان نرفته است؟ در پاسخ بدین سوال باید گفت که اولاً از دید پاکستان دیگر تاریخ "گلبدین" گذشته است و بهتر است به همان بیعتش به طالب استوار باقی بماند و از دید خود "گلبدین" وی آنقدر شعور دارد که بداند با مراجعت به پاکستان تمام آنچه را از گذشته ها باقی مانده همان را نیز از دست خواهد داد. به علاوه این را هم می داند که نظامیان پاکستان در تصامیم خویش مصمم اند در حالی که رژیم ولایت فقیه با پیروی از شعار اخندی "درهمی، قلمی و قدمی" خاک که چه نجاست را نیز در دامن خود نگه می دارند تا در روز مبدا از آن استفاده نمایند.

\*- دلیل دوم این مسافرت، خالی ماندن جیب های "گلبدین" است. نامبرده که در زمان حاکمیت جواسیس امریکا یعنی حاکمیت پوشالی ساقط شده به کابل آمد و با خدم و حشم فراوان خرج ماهوارش به بیش از ۵۰ میلیون افغانی بالغ می گردید، اینک در موقعیتی قرار گرفته که از یک طرف طالب و نظام ماسالار دیگر پولی برایش حواله نمی کنند و از جانب دیگر دارائی هایش در پاکستان و ایران و حتا جهان به نحوی دور از دسترسش مانده است.

از همین رو به ایران آمده تا ضمن خوشه چینی از خوان یغمای رژیم ولایت فقیه، از فابریکه ها و مؤسسات اقتصادی که در ایران به وجود آورده و در تمام دوران تحریم های اقتصادی از طریق آنها و به نام "افغان" در جهت تأمین منافع ایران گام می گذاشت، نیز خبر گیری نموده با تثبیت موقعیتش نزد رژیم ولایت فقیه به عاملانش در آن مؤسسات بفهماند که به فکر زیر زدن پولهایش نباشند؛

\*- ترسش از نیروهای به اصطلاح خودسر طالب و فرار از چنگ آنها می تواند عامل دیگری باشد که "گلبدین" را وادار به فرار از افغانستان نموده است؛

\*- احتمال این که اینبار از جانب طالب به منظور خدمات استخباراتی به ایران فرستاده شده باشد تا از این مجرا در حرکتی که ایران، روسیه و چین به راه انداخته اند، نفوذ نماید، منتفی نیست.  
هموطنان گرامی!

"گلبدین" به هر دلیل و یا دلایلی که به این مسافرت دست یازیده باشد، یک نکته کاملاً در آن آشکار است و آن این که هیچ گاه به دلیل خدمت به مردم افغانستان و خدمت به وطن به این کار دست نیازیده است، تاریخ بیش از ۵ دهه زندگانی ننگین و نکبتبارش گواه است که وی در همه حالت جهت تأمین منافع شخصی و تحقق آزمندی های خودش، همیشه منافع و خون مردم افغانستان را زیر پای نموده است.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**